
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 

 

 
                                                                                                                   

                                                                
                                                                 

 

 

PORTARIA HTO.0135/2019, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2019. 

 

 
Designa servidor para substituir a Coordenadora de 

Extensão do Câmpus Hortolândia, do Instituto 

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São 

Paulo-IFSP, por motivo de LICENÇA 

MATERNIDADE. 

 

 

 

 

O DIRETOR GERAL DO CÂMPUS HORTOLÂNDIA DO INSTITUTO FEDERAL DE 

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso das atribuições legais 

conferidas pelo disposto na Portaria n° 3.903 de 04 de novembro de 2015, Artigo 2º, item 17 e 

conforme memorando nº 097/2019 da Coordenadoria de Extensão – CEX/HTO; 

 

 

RESOLVE: 

 

 

DESIGNAR o servidor Rodrigo Crivelaro, ocupante do cargo de Técnico em 

Assuntos Educacionais do Quadro Permanente deste IFSP, SIAPE nº 1662411, para substituir a 

Coordenadora de Extensão do Câmpus Hortolândia (FG-1), no período de 10/01/2020 a 

31/01/2020, por motivos de licença maternidade. 
 

 

 

 

 

 

 

 

EDGAR NODA 

DIRETOR GERAL 


